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Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego ogłosiło nabór wniosków w ramach programu

„Wydarzenia artystyczne dla dzieci i młodzieży”.

Zasadniczym celem programu jest budowanie profesjonalnej oferty artystycznej skierowanej do

dzieci i młodzieży, uwzględniającej potrzeby i zainteresowania tej pełnoprawnej grupy

odbiorców. W ramach programu wspierane będą wartościowe i w pełni profesjonalne

wydarzenia artystyczne o zasięgu regionalnym, krajowym, jak i międzynarodowym, powstające

z myślą o dzieciach i młodzieży do 18 roku życia. Przedsięwzięcia powinny odznaczać się

wysoką jakością, bogactwem artystycznego przekazu, rzetelnością wykonania i wykorzystaniem

różnorodnych środków ekspresji twórczej, także związanych z nowymi technologiami.

Wspieranie produkcji artystycznych dla dzieci i młodzieży oraz tworzenie warunków

sprzyjających dostępności do oferty kulturalnej ma wpisać się w proces kształtowania nawyku

świadomej i krytycznej percepcji sztuki oraz budowania poczucia, że jest ona stałym i

nieodzownym elementem życia. Zadania realizowane w programie mogą skupiać się na ujętym

w nowoczesne ramy kultywowaniu polskich i światowych tradycji i osiągnieć artystycznych, jak i

na kreowaniu nowych wartości i poszukiwaniu oryginalnych środków wyrazu artystycznego.

W ramach programu można realizować zadania, których grupą docelową są dzieci i młodzież do

18 roku życia, dotyczące wydarzeń artystycznych z obszaru teatru, muzyki, tańca, sztuk

wizualnych, filmu z wyłączeniem: 

a. zadań promujących literaturę i czytelnictwo; 

b. zadań z zakresu digitalizacji; 

c. imprez sportowych i rekreacyjnych z elementami artystycznymi, inscenizacji

historycznych; 

d. zadań związanych z problematyką kultury ludowej i tradycyjnej; 

e. zadań, których adresatami są uczniowie, studenci szkół artystycznych oraz zadań z

zakresu rozwoju i promocji twórczości uczniów i studentów szkół i uczelni

artystycznych; 

f. realizacji filmów.

Zadania dofinansowywane w ramach programu powinny realizować jeden lub więcej z

poniższych celów wiodących: 

a. Rozwój twórczości z zakresu programu – zadania powinny koncentrować się na kreacji

artystycznej, w szczególności tworzeniu oryginalnych produkcji artystycznych

skierowanych do dzieci/młodzieży do 18 roku życia: spektakli teatralnych, muzycznych,

operowych, tanecznych i innych dzieł performatywnych (premier i prapremier),

koncertów, wystaw oraz innych form prezentacji sztuki. 

b. Prezentacja i promocja twórczości z zakresu programu – zadania powinny realizować

spójną koncepcję dotyczącą prezentacji i promocji wydarzeń artystycznych tworzących

wartościową ofertę kulturalną z zakresu programu – w szczególności w formule zadań

cyklicznych, takich jak festiwale i przeglądy profesjonalnej oferty artystycznej dla dzieci

i młodzieży.



Realizacja zadania, w zakresie objętym dofinansowaniem ze środków finansowych ministra,

odbywa się na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, w następujących terminach:

zadania 1-roczne: 01.01.2025 r. - 31.12.2025 r.

zadania 2-letnie: 01.01.2025 r. - 31.12.2026 r.

zadania 3-letnie: 01.01.2025 r. - 31.12.2027 r.

O wsparcie mogą się ubiegać:

z sektora finansów publicznych:

wyłącznie samorządowe instytucje kultury, których organizatorzy nie zawarli

umowy o współprowadzeniu z Ministrem KiDN;

spoza sektora finansów publicznych:

osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą i podmioty prowadzące

działalność gospodarczą - wpisane do Centralnej Ewidencji i Informacji o

Działalności Gospodarczej lub do Krajowego Rejestru Sądowego;

organizacje pozarządowe;

kościoły i związki wyznaniowe oraz ich osoby prawne.

Jeden wnioskodawca może złożyć maksymalnie 2 wnioski w programie, do limitu są wliczane

wnioski, które uzyskały środki finansowe ministra w trybie wieloletnim w roku 2023 i 2024.

Na program przeznaczono 9 100 000 zł, zgodnie z następującym podziałem:

zobowiązania z lat 2023-2024: 921 000 zł

limit wydatków w etapie konkursowym: 6 814 000 zł

limit wydatków z rezerwy ministra: 1 365 000 zł.

Preferowany maksymalny udział środków MKiDN w budżecie zadania wynosi 80%. Podstawowe

limity dla wnioskowanej kwoty ze środków MKiDN (minimalny/maksymalny) wynoszą od 50

000 zł do 300 000 zł.

Wnioski można składać do 16 grudnia 2024 r.

Informacje telefoniczne dotyczące programu są udzielane w godzinach 10:00 – 14:00 przez

następujące osoby:

Sylwia Szewczuk-Szepietowska - tel. 22 829 33 00, sszewczuk@kultura.gov.pl

Szczegółowe informacje o konkursie dostępne są pod adresem: 

https://www.gov.pl/web/kultura/wydarzenia-artystyczne-dla-dzieci-i-mlodziezy-2025 
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